[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2020 года

 № 468

г. Кемь
	Об отсрочке платежей по арендной плате за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского муниципального района, муниципальной собственности Кемского городского поселения

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», распоряжением Главы Республики Карелия от 12 марта 2020 года № 127-р
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Кемского муниципального района, муниципальной собственности Кемского городского поселения, составляющего казну Кемского муниципального района, Кемского городского поселения (в том числе земельных участков), арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, за период с 12 марта по 1 октября 2020 года на срок, предложенный арендатором, но не позднее 31 декабря 2021 года.

В отношении задолженности, возникшей с 12 марта 2020 года, на период предоставления отсрочки уплаты арендных платежей начисление пени и штрафных санкций по договорам аренды не производить.

2. Установить, что отсрочка уплаты арендных платежей в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления осуществляются администрацией Кемского муниципального района путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды в течение 5 рабочих дней со дня поступления от арендаторов соответствующих заявлений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 31 марта 2020 года № 286 «Об установлении отсрочки платежей по арендной плате за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского муниципального района, муниципальной собственности Кемского городского поселения».

4. Настоящее постановление действует до 1 января 2021 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района», «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия

       Д. А. Петров